
 
 

 
  
 

 

 

Wrocław, 5 lipca 2010 r. 

 

Informacja prasowa 

To był najlepszy miesiąc w historii wrocławskiego lotniska 

 

171 tysięcy pasaŜerów odprawił w czerwcu Port Lotniczy Wrocław – to rekord w 

historii lotniska. Do tej pory za najlepszy uchodził lipiec 2008 roku – wtedy ruch 

pasaŜerski był o prawie 3 tysiące osób mniejszy. 

 

Ruch pasaŜerski na wrocławskim lotnisku w porównaniu do danych z ubiegłego roku wzrósł w 

czerwcu o prawie 25%. Wynik jest teŜ lepszy w odniesieniu do rekordowego do tej pory 2008 

roku – i to o 15%. DuŜy wzrost notują połączenia low-costowe. Tanie linie lotnicze przewiozły 

na trasach z i do Wrocławia 45% pasaŜerów więcej niŜ w czerwcu 2009 roku. O 14% wzrosło 

zainteresowanie lotami czarterowymi z Wrocławia. – Czerwiec to kolejny miesiąc, w którym 

ruch pasaŜerski na wrocławskim lotnisku przyrasta o jedną czwartą w porównaniu do 

ubiegłorocznych wyników. W maju przyrost był niemal identyczny – podkreśla Dariusz Kuś, 

prezes Portu Lotniczego Wrocław. 

Korzystne są równieŜ dane podsumowujące ruch pasaŜerski za pierwsze półrocze 2010 roku. 

Od stycznia wrocławskie lotnisko obsłuŜyło ponad 720 tysięcy pasaŜerów – o 100 tysięcy 

więcej niŜ przed rokiem. Wzrost jest na poziomie 15,7%.  

– Wrocław moŜe się pochwalić takŜe lepszymi wynikami w odniesieniu do 2008 roku, kiedy 

branŜa lotnicza w Polsce przeŜywała boom. Wynik za pierwsze półrocze 2010 roku jest o 5,3% 

lepszy niŜ 2 lata temu – dodaje Dariusz Kuś.  

Rozwój wrocławskiego lotniska wiąŜe się między innymi z otwarciem nowych kierunków do 

krajów Europy kontynentalnej. Od stycznia w samolotach tanich linii kursujących między 

Wrocławiem a Hiszpanią, Francją, Belgią, Holandią i Włochami było o 75 tysięcy pasaŜerów 

więcej niŜ w pierwszym półroczu 2009 roku. Ryanair na przykład potroił liczbę pasaŜerów na 

trasach hiszpańskich dostępnych z Wrocławia. Podobnie wzrasta popularność lotów do Brukseli. 

Rozwój połączeń kontynentalnych idzie w parze z dobrymi wynikami kierunków brytyjskich. 



 
 

 
  
 

Ruch lotniczy z Wrocławia do portów w Wielkiej Brytanii wzrósł w pierwszym półroczu 2010 

roku o ok. 13 tys. pasaŜerów.  

W czerwcu wrocławskie lotnisko otworzyło nowe połączenia. Ryanair uruchomił loty do Malagi 

(od 25 czerwca), Wizz Air wprowadził wakacyjne rejsy do Burgas (od 12 czerwca), z kolei Jet 

Air otworzył połączenie Wrocław-Gdańsk (od 28 czerwca).  

 

 

Port Lotniczy im. Mikołaja Kopernika we Wrocławiu połoŜony jest w południowo-

zachodniej części Wrocławia, w odległości ok. 10 km od centrum miasta, w pobliŜu budowanej 

Autostradowej Obwodnicy Wrocławia, którą będzie moŜna się dostać na lotnisko między innymi 

z autostrady A4. Oferuje regularne połączenia lotnicze z 30 portami europejskimi, m.in. z 

Rzymem Ciampino, ParyŜem Beauvais i Oslo Torp. W roku 2011 Port Lotniczy Wrocław 

powiększy się o nowy terminal. Przepustowość wyniesie wtedy ponad 3,5 mln pasaŜerów 

rocznie, docelowo będzie moŜna obsłuŜyć 7 mln osób.  

 

Więcej informacji:  
Sylwia Chmielarz 
Profit Communications 
GSM + 48 512 036 303 
schmielarz@profitcomms.pl 
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